______________________________________________________________
Edital nº 201, de 28 de Dezembro de 2016.

Processo para Seleção de Servidores para atuarem como Professores - Bolsista - PRONATEC/IFRO.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO

2ª ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA

EDITAL Nº 201, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2016

PRONATEC/IFRO - BOLSA FORMAÇÃO

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA PROFESSOR

O Magnífico Reitor Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Rondônia - IFRO, usando das atribuições que lhe conferem a Lei nº 11892, de 29 de dezembro de 2008 e

no Decreto nº 6.986, de 20 de outubro de 2009, por meio da Pró-Reitoria de Extensão, considerando

problemas técnicos para classificação, faz saber aos interessados a alteração do cronograma do Processo

Seletivo para a seleção de servidores do IFRO para atuarem como bolsista no cargo de PROFESSOR,

nos cursos Técnicos e de Formação Inicial e Continuada – FIC do Programa Nacional de Acesso ao

Ensino Técnico e Emprego PRONATEC-BOLSA FORMAÇÃO.

1.1. CRONOGRAMA

ESPECIFICAÇÃO PERÍODO

Inscrição on-line De 28 a 31 de dezembro de 2016

Análise das Inscrições e Resultado

Preliminar Classificatório
06 de janeiro de 2017

Impetração de recurso Até 09 de janeiro de 2017

Classificação Final 10 de janeiro de 2017

Entrega dos documentos comprobatórios
A partir de 10 de janeiro de 2017 conforme

convocação

Porto Velho, 06 de janeiro de 2017

CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS

Reitor Substituto

Portaria nº 2.385, de 28/12/2016